
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

PORTARIA Nº PEP.0690/2020, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2020 

 
Altera, em parte, a Portaria nº PEP.0387, de 05 de 

setembro de 2019, que designou os membros do 

Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia 

Elétrica do IFSP Câmpus Presidente Epitácio. 

 

A DIRETORA-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no 

uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015 e 

considerando o resultado do processo de eleição dos Representantes Docentes para o Colegiado 

do Curso de Bacharelado em Engenharia Elétrica, ocorrido aos 04 dias do mês de setembro de 

2019, nos termos do Edital nº PEP.057/2019, de 31 de julho de 2019, RESOLVE: 

 

ARTIGO 1º - ALTERAR, em parte, a Portaria nº PEP.0387/2019, de 05 de 

setembro de 2019, que designou os membros do Colegiado do Curso de Bacharelado em 

Engenharia Elétrica do IFSP Câmpus Presidente Epitácio: 

PARÁGRAFO ÚNICO - DISPENSANDO o servidor Ricardo Fernando Nunes, 

SIAPE 01213735. 

 

ARTIGO 2º - O Colegiado do Curso de Bacharelado em Engenharia Elétrica do 

IFSP Câmpus Presidente Epitácio, passa a ter a seguinte composição: 

MEMBRO SEGMENTO 

Fernando Barros Rodrigues – SIAPE 01913778 (PRESIDENTE) Titular Docente 

Cleber Aparecido Rocha Dantas – SIAPE 02318509 Titular Docente 

Cléber Luiz da Cunha – SIAPE 02292275 Titular Docente 

Ítalo Alves Montorio Júnior – SIAPE 01913775  Titular Docente 

Haislan Ranelli Santana Bernardes – SIAPE 02239781 Titular Docente 

João Domingos Augusto dos Santos Pereira – SIAPE 02320754 Titular Docente 

Leonardo Ataíde Carniato – SIAPE 01964628 Titular Docente 

Ana Carolina Bueno Borges – SIAPE 01412314 Suplente Docente 

Diego Nunes da Silva – SIAPE 03075969 Suplente Docente 

Elaine Sant’Ana Carneiro – SIAPE 02163176 Suplente Docente 

Marcos do Nascimento – SIAPE 01578596 Suplente Docente 

Alexandre Ataíde Carniato – SIAPE 01698600 Suplente Docente 

Thalita Alves dos Santos – SIAPE 01886020 Titular 
Técnico-

Administrativo 

Renan Tenório Santos – Prontuário PE3000664 Titular Discente 

Guilherme de Oliveira Leite Gomes – Prontuário PE1716123 Titular Discente 

Clodoaldo de Souza Faria Júnior – Prontuário PE3000257 Suplente Discente 

Renata Gonçalves Almeida – Prontuário PE1716204 Suplente Discente 

 

ARTIGO 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dê ciência. 

Publique-se. 

 

MÁRCIA JANI CÍCERO DO NASCIMENTO  

 


		2020-12-21T15:25:47-0300
	MARCIA JANI CICERO DO NASCIMENTO:28066161824




